
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_21.11.2017 г.              Енакиево        № 745 

 
 
 
 
 
 
О выдаче ордера на удаление 
зеленых насаждений  

 
 
Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22.06.2014 г. № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР  
в переходный период» (с изменениями), пунктом 3 Постановления Кабинета 
Министров Украины от 01.08.2006 г. № 1045 «Об утверждении порядка 
удаления деревьев, кустов, газонов и цветников в населенных пунктах»                 
(с изменениями), пунктами 3.3.6., 3.6.5., 4.1. Положения об администрации 
города  Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 № 10, распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 28.09.2017 г. № 609 «Об утверждении изменений в Устав 
КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ               
И ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕНАКИЕВО», согласно акту обследования зеленых насаждений, подлежащих 
удалению (обрезке), от 25.09.2017 г. № 185 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 
1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево ( ) выдать Коммунальному учреждению «Городской парк 
культуры и отдыха имени Н.А. Вознесенского» администрации города 
Енакиево» ( ) ордер на удаление 22 сухих и аварийных деревьев, 
расположенных на территории парка по адресу: проспект 50 лет Октября, 36, 
город Енакиево, ДНР. 

 
2. Директору Коммунального учреждения «Городской парк культуры             

и отдыха имени Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево»: 
 
2.1. Обеспечить на территории парка организацию работ по удалению         

22 сухих и аварийных деревьев в соответствии с правилами охраны труда               
и техники безопасности. 

 
 



 2
2.2. Предусмотреть восстановление зеленых насаждений 

на территории парка в осенне-весенний период. 
 
3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                      

на заместителя главы администрации города Енакиево, заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево   
 
 

 


